
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «21» августа 2020 года № 595/20 

 

г. Луганск 

 

О некоторых вопросах, связанных с деятельностью отдела 

государственной регистрации прав на недвижимое имущество, их 

обременений и технической инвентаризации Луганского городского 

управления юстиции Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», Правительство Луганской Народной Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Установить, что предоставление информации о зарегистрированных 

правах на недвижимое имущество и их обременениях (кроме предоставления 

информационной справки для совершения нотариального действия) или отказ 

в ее предоставлении в отношении объектов недвижимого имущества, 

расположенных на территории города Луганска, по заявлениям (запросам), 

принятым Министерством юстиции Луганской Народной Республики, его 

территориальными органами и структурными подразделениями до 10.08.2020,  

а также в период с 10.08.2020 до 30.09.2020, осуществляется в срок,  

не превышающий 40 (сорока) рабочих дней со дня принятия 

соответствующего заявления (запроса). 

 

2. Установить, что по заявлениям, поступившим в отдел 

государственной регистрации прав на недвижимое имущество, их 

обременений и технической инвентаризации Луганского городского 

управления юстиции Министерства юстиции Луганской Народной Республики 

до 10.08.2020, государственная регистрация прав на объекты недвижимого 

имущества, расположенные на территории города Луганска, или отказ в их 

регистрации проводится в срок, не превышающий 30 (тридцати) рабочих дней 

со дня поступления соответствующего заявления. 

 



2 

 

3. Продлить установленный пунктом 2.14 Временного положения  

о порядке государственной регистрации прав на недвижимое имущество, их 

обременений и предоставления информации, утвержденного постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 02.08.2016 № 404  

«Об утверждении Временного положения о порядке государственной 

регистрации прав на недвижимое имущество, их обременений  

и предоставления информации» (с изменениями), далее – Временное 

положение, срок действия технических паспортов на объекты недвижимого 

имущества, расположенные на территории города Луганска, выданных до 

30.09.2020, на 30 календарных дней. 

 

4. Установить, что при выдаче документов, указанных в пунктах 6.5, 6.6, 

12.6, 12.27 Временного положения, правом подписи которых наделен 

руководитель отдела государственной регистрации прав на недвижимое 

имущество, их обременений и технической инвентаризации Луганского 

городского управления юстиции Министерства юстиции Луганской Народной 

Республики, на срок до 30.09.2020 правом подписи наделяется заместитель 

начальника отдела государственной регистрации прав на недвижимое 

имущество, их обременений и технической инвентаризации Луганского 

городского управления юстиции Министерства юстиции Луганской Народной 

Республики. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. Пункты 1 и 2 настоящего постановления применяются                            

с 10.08.2020.  

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                           С. И. Козлов 

 

 


